



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 102/2012

Objeto: contratação de empresa especializada em recarga e compra de cartuchos e tonners remanufaturados para as Secretarias Municipais.

Valor: O valor máximo do presente certame será de **R\$ 292.352,20** (Duzentos e noventa e dois mil trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos).

Modalidade: Pregão Presencial, tipo menor preço POR LOTE.

Credenciamento: às 13h30min do dia 27 de junho de 2012.

Abertura: às 13h30min do dia 27 de junho de 2012.

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do edital, a mesma terá um custo de **R\$ 10,00 (dez reais)**.

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 14 de junho de 2012.

Vinicius Demicio Paiano

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

REFERÊNCIA: Tomada de Preço 11/2010.

CONTRATO Nº: 404/2010.

OBJETO: contratação de empresa de engenharia objetivando a execução de muro de arrimo e muros divisórios entre as unidades habitacionais situadas no Conjunto Paraíso II, na cidade de Jacarezinho/PR.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C. E. ALCANTARA CONTRUÇÃO CIVIL.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de agosto de 2012.

DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2012.

Jacarezinho, 30 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

REFERÊNCIA: Tomada de Preço 10/2010.

CONTRATO Nº: 405/2010.

OBJETO: contratação de empresa para a execução de muro de arrimo e muros divisórios entre as unidades habitacionais situadas no Conjunto Paraíso I, na cidade de Jacarezinho/PR

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C. E. ALCANTARA CONTRUÇÃO CIVIL.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 30 de agosto de 2012.

DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2012

Jacarezinho, 30 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 3.422/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 93/2012, bem como o requerimento arquivado no Departamento de Recursos Humanos,

DECRETA:

Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e o Servidor **Tiago Ferreira Costa**, Matrícula nº. 3483-5, CTPS nº. 033059, série 00303/SP, auxiliar administrativo, dispensando-o do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 07 de maio de 2012.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de Jacarezinho, em 7 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 3.432/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando aprovação em concurso público aberto pelo Edital nº 02/2010; considerando a existência de vagas,

DECRETA:

Art. 1º Ficam contratados, pelo regime jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho, regime previdenciário geral, com contribuições para o INSS e por tempo indeterminado, no cargo de Professores na área de educação infantil/fundamental, enquadrando-os na Tabela Salarial – Anexo I da Lei Municipal nº. 2.481/2011, a contar de 02 de maio de 2012, designando-os para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, os professores indicados no Anexo I.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de Jacarezinho, em 23 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 3.449/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; considerando a Lei Complementar nº 39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada em comissão para o cargo de Diretora do Departamento Geral de Conselhos, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, **Luciana Ribeiro Miqulitto**, a contar de 21 de maio de 2012.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de Jacarezinho, em 28 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 3.453/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 109/2012, bem como o requerimento arquivado no Departamento de Recursos Humanos,

DECRETA:

Art. 1º. A **rescisão**, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e a Servidor **LUIZ FERNANDO BEVILACQUA**, Matrícula nº. 3221-2, CTPS nº. 024801, série 00218/SP, Professor, dispensando-o do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 28 de maio de 2012.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de Jacarezinho, em 30 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.468/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes,

RESOLVE:

I - Transferir, da Biblioteca Cidadã para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes (Empenhos e Notas Fiscais), a servidora **Karina S. K. Cândido Garcia**, a partir da data de publicação.

II - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de Jacarezinho, em 30 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 3.465/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.558, de 05 de dezembro de 2011, Artigo 5º, Item I, e a Lei nº. 4.320, de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 711.000,00 (setecentos e onze mil reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0400	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.	
UNIDADE	0410	Gabinete da Secretária	
DOTAÇÃO		0410.1212200092.017	
ELEMENTO	3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 03000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.	400.000,00
ELEMENTO	3.1.90.13.00	Obrigações Patronais – INSS – Fonte: 03000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.	120.000,00
DOTAÇÃO		0410.1236100091.012	
ELEMENTO	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 03000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.	41.000,00
DOTAÇÃO		0410.1236500101.015	
ELEMENTO	4.4.90.52.00	Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 03000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.	50.000,00
DOTAÇÃO		0410.1236400482.112	
ELEMENTO	3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 03000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios Anteriores.	100.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			711.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43§ 1º. Inciso I da Lei Federal nº. 4.320/0964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2011, na Fonte de Recursos Abaixo:

000	Recursos Ordinários.	711.000,00
TOTAL		711.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto nº 3283, de 05 de março de 2012.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de Jacarezinho, em 13 de junho de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 3.466/2012

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.558, de 05 de dezembro de 2011, Artigo 5º, Item I, e a Lei nº. 4.320, de 17 de março de 1964, Art. 43,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0400	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.	
UNIDADE	0410	Gabinete da Secretária	
DOTAÇÃO		0410.1236100092.020	
ELEMENTO	3.1.90.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 03102 – FUNDEB 40% – Exercícios Anteriores.	75.000,00
ELEMENTO	3.1.90.13.00	Obrigações Patronais – INSS – Fonte: 03102 – FUNDEB 40% – Exercícios Anteriores.	27.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			102.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao **Crédito** aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43§ 1º. Inciso I da Lei Federal nº. 4.320/0964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2011, na Fonte de Recursos Abaixo:

102	FUNDEB 40% .	102.000,00
TOTAL		102.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Prefeita Municipal de Jacarezinho, em 13 de junho de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 70/2012.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 180/2012.

LOTE III

ITEM	QUNT	UNID.	MATERIAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	Unidade	Freezer 420L horizontal, cor branco, dupla função refrigerada e freezer	CONSUL	1.649,00	1.649,00
02	02	Unidade	Geladeira Frostfree, capacidade 410L, tensão 110V ou 220V, cor branco	CONTINENTAL	2.130,00	4.260,00
03	01	Unidade	Geladeira Frostfree, capacidade 250L, tensão 110V ou 220V, cor branco	ELECTROLUX	1.395,00	1.395,00
04	02	Unidade	Microondas 27 litros	MIDEA	329,00	658,00
05	01	Unidade	Máquina de lavar roupa capacidade 08 kg, consumo de energia 0,24kWh(110V)/0,25kWh(220V), cor branca, potência 550.0W (110/220V), rotação do motor-centrifugação 750rpm.	ELECTROLUX	932,00	932,00
06	01	Unidade	Máquina secadora de roupas, sistema anti-rugas, secagem por tombamento auto-reversível, seletor de temperatura de secagem, seca 10kg de roupa centrifugadas, consumo de energia 0,2kwh, voltagem 110V ou 220V, cor branca	ELECTROLUX	1.322,00	1.322,00
07	02	Unidade	TV de LCD 32", com entrada para HDTV, características: Digital Crystal Clear para detalhes profundos e nitidez, Tela LCD HD com resolução de 1366x768p, 28,9 bilhões de cores, taxa de contraste dinâmico de 26000:1, incredible surround, potência de áudio de 2x15 W RMS, duas entradas HDMI para conexão HD totalmente digital em um único cabo, EasyLink: controle fácil de TV e dispositivo conectado por HDMI CEC, entrada para PC para usar a TV como monitor de computador, conversor TV digital interno, altura 54,40 centímetros, Largura 80,90 centímetros, profundidade 9,20 centímetros, peso 18,00 kg	PANASONIC	1.432,00	2.864,00
08	10	Unidade	Aparelho de som, microsystem com DVD, Karaokê, entrada para 02 microfones, entrada USB 1.0/2.0 (full speed), entrada para cartão de memória MMC, SD, MS, Rádio AM e FM estéreo com sintonia digital, compatível com DVD, DVD-R, DVD-RW, VCD, CD, CD-R, CD-RW, reproduz vídeo no formato MPEG4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA, saída S-vídeo, vídeo competente, vídeo composto, saída de áudio digital coaxial, Dolby digital (AC3) e DTS, função program, repeat, zoom, play, go to, pause e protetor de tela, saída para fones de ouvido.	LENOXX	348,00	3.480,00
09	02	Unidade	DVD player, compatível com formato em MP3; WMA; DivX; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW – DVD-R/-RW, sistemas de cor NTSC e Progressive Scan, Funções Zoom,	PHILIPS	210,00	420,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			Book Marker Seach, Desligamento automático, Trava para crianças, Leitura Rápida, JPEG Slideshow, Close Caption, conexões 1 saída de vídeo composto, 1 saída de áudio, 1 entrada de microfone frontal, saída S-Vídeo, saída de áudio digital coaxial, função karaokê com pontuação, cor preto, voltagem bivolt automático, peso 1,4Kg			
TOTAL						16.980,00

O Valor do LOTE III é de R\$ 16.980,00 (Dezesseis mil novecentos e oitenta reais).

LOTE VI

ITEM	QUNT	UNID	MATERIAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	03	Unidade	Bebedouro elétrico individual, com refrigeração, potência 125-145w, para água gelada	LIBELL	910,00	2.730,00
02	05	Unidade	Bebedouro elétrico conjugado, potência 120-145 w, para água gelada	LIBELL	1.048,00	5.240,00
03	03	Unidade	Purificador de água refrigerado, bandeja coletora removível, capacidade 3 litros, cor: branca, tripla filtragem, garantia de 12 meses, 3 estágios de filtragem, peso líq. Aprox 6 kg, potência 85W referência de modelo FKPAE, 1 torneira de água natural e 01 torneira de água gelada, voltagem Bivolt	LIBELL	420,00	1.260,00
TOTAL						9.230,00

O Valor do LOTE VI é de R\$ 9.230,00 (nove mil duzentos e trinta reais).

O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de R\$ 26.210,00 (vinte e seis mil duzentos e dez reais).

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JL ENZ EPP.

VALOR: R\$ 26.210,00 (vinte e seis mil duzentos e dez reais).

RECURSOS: n.ºs: 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 03000 – Cód. Reduzido 1894; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1895; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1896; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1897; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1898; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1899; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1901; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1902; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1903.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, a contar da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços, ou seja, de 29 de maio de 2012 a 29 de setembro de 2012.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2012.

FISCAL DO CONTRATO: Gildete Aparecida da Silva Daminski.

Jacarezinho, 29 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 70/2012.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 181/2012.

OBJETO: aquisição de mobiliário padronizado para a Escola de Educação Infantil – Padrão PROINFANCIA – tipo B, construída na Vila Scylas.

LOTE I

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	06	Unidade	Mesa retangular em MDF para 04 (quatro) crianças de 03 a 05 anos, com bordas arredondadas e estruturas retangulares em aço na cor branca e tampo na cor salmon (L148). GEFLEX	160,50	963,00
02	12	Unidade	Banco retangular em MDF para crianças de 03 a 05 anos, com bordas arredondadas, medindo 1,80x0,40cm, com estruturas regulares em aço de 50x30mm parede 1,2, na cor lbiza (L156), acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. GEFLEX	130,00	1.560,00
03	10	Unidade	Mesa coletiva quadrada para 04 crianças de 02 a 04 anos, altura de 54 cm, tampo de 70 cm x 70 cm, confeccionada em tudo industrial de 1 ¼, com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, tampo em MDF 18 mm revestido em laminado melamínico amarelo gema (L189), com bordas em PVC na cor branca. GEFLEX	127,00	1.270,00
04	40	Unidade	Cadeira individual em ferro para crianças de 02 a 04 anos. MICROMOVEIS	35,60	1.424,00
05	12	Unidade	Cadeira individual em ferro para crianças de 04 a 06 anos. MICROMOVEIS	35,60	427,20
06	48	Unidade	Mesa individual – crianças de 05 e 06 anos – altura de 60 cm. GEFLEX	68,00	3.264,00
07	48	Unidade	Cadeira individual, crianças de 05 e 06 anos, altura do assento da cadeira ao chão de 37,5cm, altura total de 67,5 cm, assento da cadeira de 29cm x 27cm, encosto de 29cm x 17cm, confeccionada em tudo industrial de 1 ¼, com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, tampo em MDF revestido em laminado melamínico verde citrino (L111), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta. MICROMOVEIS	35,00	1.680,00
08	01	Unidade	Mesa redonda adulto – 100 cm. GEFLEX	251,00	251,00
09	03	Unidade	Mesa coletiva quadrada, para crianças de 04 e 06 anos, altura de 60 cm, tampo para 04 lugares com 80cm x 80cm, confeccionadas em tubo industrial de 1 ¼, com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, tampo em MDF revestido em laminado melamínico verde citrino (L111), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5 mm de espessura na cor preta. GEFLEX	127,00	381,00
10	04	Unidade	Cadeira com braço de rodinhas e altura regulável. MICROMOVEIS	179,00	716,00
11	10	Unidade	Cadeiras estofadas com braço. MICROMOVEIS	90,10	901,00
12	01	Unidade	Mesa de reunião – 8 lugares (200x80 cm), oval, com tampo em melanina na cor platina, com 25 mm de espessura, bordas	374,20	374,20



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			arredondadas em perfil de PVC preto, sobre estrutura metálica tubular. GEFLEX		
13	04	Unidade	Estação de trabalho em "L", em tampo único, em melanina platina, com 25 mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para passagem de cabos em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, sendo que duas laterais são formadas por colunas com pé horizontal em tubo de aço oblongo com ponteiras em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras em polipropileno injetado em uma por coluna, sem pé, apenas com sapata niveladora. Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, possuir duas gavetas com rodízios em metal e travamento lateral para segredo. GEFLEX	314,40	1.257,60
14	06	Unidade	Cadeira de refeição para adultos. MICROMOVEIS	72,50	435,00
15	24	Unidade	Cadeira sem braço giratória de rodinhas e altura regulável. MICROMOVEIS.	129,00	3.096,00
				TOTAL	18.000,00

O Valor do LOTE I é de R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

LOTE VIII

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	02	Unidade	Quadro de avisos, cortiça com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade; fundo em Eucatex, 10mm e acabamento em cortiça aglomerada selada, altura 100cm, largura 150cm. CORTIARTE	134,50	269,00
02	09	Unidade	Quadro mural de feltro 0,90x1,20m, com moldura em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade, fundo do quadro em eucatex, 10mm e acabamento em feltro verde; dimensões: altura 120 cm, largura 70 cm. CORTIARTE	93,50	841,50
03	09	Unidade	Quadro branco tipo lousa magnética, vertical ou horizontal com moldura flip (abertura frontal) em alumínio anodizado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade própria para facilitar trocas do conteúdo interno, fundo do quadro em Eucatex, 10mm, altura 90cm, largura 1,20 cm. CORTIARTE	105,50	949,50
				TOTAL	2.060,00

O Valor do LOTE VIII é de R\$ 2.060,00 (Dois mil e sessenta reais).

LOTE XI

ITEM	QUANT	UNIDADE	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	03	Unidade	Armário alto de aço, 04 prateleiras com chave, na cor platina, 02 suportes para pastas suspensas em chapa de aço nº 18, protegida com anticorrosivo e pintura eletrostática na cor preta, 02 prateleiras com espessura de 20mm. VEGEL	515,00	1.545,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

02	01	Unidade	Arquivo de aço – 04 gavetas pastas suspensas, cor platina, travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras reguláveis, capacidade 35kg por gaveta. VEGEL	343,30	343,30
03	04	Unidade	Roupeiro de aço, 04 corpos e 16 portas, partes metálicas unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, com tratamento antiferruginoso, altura de 1945mm, largura de 1230mm e profundidade de 400mm, na cor cristal, confeccionado em chapa de aço “22” (0,75mm), portas com venezianas para arejamento e pitão para cadeado. VEGEL	526,00	2.104,00
04	04	Unidade	Roupeiro de aço, 03 corpos e 12 portas, confeccionado em chapa de aço “22” (0,75mm), portas com venezianas para arejamento e pitão para cadeado, partes metálicas unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, com tratamento antiferruginoso. VEGEL	513,25	2.053,00
05	01	Unidade	Armário suspenso de aço – primeiros socorros, com duas portas para guardar medicamentos com armação em cantoneira ¾ x 1/8, pintura epóxi na cor branca, altura 1,50m, largura 0,80m, profundidade 0,35m. LM MOVEIS	454,70	454,70
TOTAL				6.500,00	6.500,00

O Valor do LOTE XI é de R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).

O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de R\$ 26.560,00 (vinte e seis mil quinhentos e sessenta reais).

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: A W XAVIER DIAS - EPP.

VALOR: R\$ 26.560,00 (vinte e seis mil quinhentos e sessenta reais).

RECURSOS: n.ºs: 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 03000 – Cód. Reduzido 1894; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1895; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1896; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1897; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1898; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1899; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1901; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1902; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1903.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, a contar da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços, ou seja, de 29 de maio de 2012 a 29 de setembro de 2012.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2012.

FISCAL DO CONTRATO: Gildete Aparecida da Silva Daminski.

Jacarezinho, 29 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 70/2012.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 182/2012.

OBJETO: aquisição de mobiliário padronizado para a Escola de Educação Infantil – Padrão PROINFANCIA – tipo B, construída na Vila Scylas.

LOTE II

ITEM	QUNT	UNID	MATERIAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	16	Unidad e	Berço de madeira, 130x60cm, sem gavetas, com grades em MDF na cor branca acetinada, com estrado ajustável, espaçamento das grades laterais no máximo de 6,5cm, espaçamento entre as grades e o estrado deverá ter no máximo 2,5cm	DISAMÓVEIS	598,00	9.568,00
02	16	Unidad e	Colchão de berço (130x60cm), espessura de 10 cm com densidade D18 ou D20, conforme Norma ABNT NBR 13579-2, deverá ser revestido com material têxtil tipo viés, revestimento em matelassê acolchoado, costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano, possuir 51% viscose e 49% poliéster, revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida utilizada em uma das faces	ORTHOFLEX	65,00	1.040,00
03	06	Unidad e	Colchonetes de (100x60cm), espessura de 03 cm, com revestimento externo resistente em couro EVA na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado nas duas faces, possuir proteção dupla ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA	ORTHOFLEX	27,00	162,00
04	44	Unidad e	Colchonetes de (1,85x0,65x0,05m), com revestimento externo resistente em couro na cor azul real, que permita lavagem e secagem rápida, utilizado na duas faces, possuir proteção dupla ANTIÁCARO e ANTIALÉRGICA	GAZIN	131,00	5.764,00
05	28	Unidad e	Placas de tatame em EVA de encaixe (100x100x20mm), multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento, deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto.	EVART	52,00	1.456,00
					TOTAL	17.990,00

O Valor do LOTE II é de R\$ 17.990,00 (dezesete mil novecentos e noventa reais).

LOTE XII

ITEM	QUNT	UNID	MATERIAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	01	Unidade	Sofá 02 lugares sem braço.	PARATI	448,00	448,00
02	04	Unidade	Poltrona acolchoada para amamentar em corino branco, sistema de balanço em madeira com molas fixadas com parafusos, altura 100cm, largura 74cm, profundidade 80cm, altura do assento 42cm, espaço livre do assento 47cm de largura 47cm profundidade, altura do braço ref. Assento 22cm, espaço livre do encosto 47cm de largura por 60cm de altura, assento	PEROLA	288,00	1.152,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			densidade D-23, braço densidade D-20, encostos densidade D-20			
					TOTAL	1.600,00

O Valor do LOTE XII é de R\$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais).

LOTE XIII

ITEM	QUNT	UNID	MATERIAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	04	Unidade	Banheira para bebê de plástico PVC ou fibra de vidro, na cor gelo de fácil limpeza, sem reentrâncias que possam acumular sujeira, possuir mangueira em plástico para escoamento da água, com pino plástico de finalização, capacidade máxima de 30kg, comprimento de 80cm e largura de 56cm	BURIGOTTO	28,00	112,00
02	06	Unidade	Cadeira alta de alimentação para bebê em resina, altura final de 105cm, comprimento de 56cm e largura de 68cm	BURIGOTTO	123,00	738,00
TOTAL						850,00

O Valor do LOTE XIII é de R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais).

LOTE XIV

ITEM	QUANT	UNID	MATERIAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	01	Unidade	Aparelho condicionar de ar split 30.000 kBTU/h,	ELECTROLUX	2.800,00	2.800,00
02	03	Unidade	Aparelho condicionar de ar split 18.000 kBTU/h,	ELECTROLUX	1.600,00	4.800,00
03	01	Unidade	Aparelho condicionar de ar split 12.000 kBTU/h,	ELECTROLUX	1.200,00	1.200,00
TOTAL						8.600,00

O Valor do LOTE XIV é de R\$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais)

O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de R\$ 29.040,00 (vinte e nove mil e quarenta reais).

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA.

VALOR: R\$ 29.040,00 (vinte e nove mil e quarenta reais).

RECURSOS: n.ºs: 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 03000 – Cód. Reduzido 1894; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1895; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1896; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1897; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1898; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1899; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1901; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1902; 0410.1236500101.094 – 4.4.90.52.00 – FR – 31136 – Cód. Reduzido 1903.

VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, a contar da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços, ou seja, de 29 de maio de 2012 a 29 de setembro de 2012.

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2012.

FISCAL DO CONTRATO: Gildete Aparecida da Silva Daminski.

Jacarezinho, 29 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

ANO: I

EDIÇÃO Nº: 0086 -12 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 76/2012.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 190/2012.

OBJETO: aquisição de pneus e prestação de serviço de alinhamento e balanceamento para o Fundo Municipal de Saúde.

ITEM	QUANT	UNID.	MATERIAL	MODELO	MARCA	V. UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	120	UN	Pneu 175 / 70 R 13	P 400	PIRELLI	125,00	15.000,00
02	30	UN	Pneu 185 R 14 C 102 / 100 S GPS 2	CHRONO	PIRELLI	228,00	6.840,00
03	15	UN	Pneu 185 / 70 r14 88t GPS 3	P 6000	PIRELLI	188,00	2.820,00
04	15	UN	Pneu 205 / 70 R 15 110 / 108 G32 A contratada cotou IC106 homologado pela montadora do veículo.	CHRONO	PIRELLI	313,00	4.695,00
05	45	UN	Pneu 205 / 75 R 16 110 / 108 G32	CHRONO	PIRELLI	377,00	16.965,00
06	10	UN	Pneu 700 R 16 G22	G22	GOODYEAR	483,00	4.830,00
07	03	UN	Pneu MT 60 90/90 x 19 - Dianteiro	PREDATOR	MAGGION	118,00	354,00
08	03	UN	Pneu MT 60 110/90 X 17- Traseiro	VIPPER	MAGGION	129,00	387,00
09	03	UN	Câmara 90/90 X 19 Dianteiro	MJ19	MAGGION	38,00	114,00
10	03	UN	Câmara 110/90 X 17 Traseiro	MJ17	MAGGION	38,00	114,00
11	18	UN	Pneu 215/75 R 17.5 RHS	MC45	PIRELLI	611,00	10.998,00
12	253	UN	Bico Pneus sem câmara	TR414	EATON	8,00	2.024,00
						TOTAL	65.141,00

Valor total do presente contrato é de R\$ 65.141,00 (sessenta e cinco mil cento e quarenta e um reais).

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho, através do Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA.

VALOR: R\$ 65.141,00 (sessenta e cinco mil cento e quarenta e um reais).

RECURSOS: n.ºs: 1210.1030100352.091 – 3.3.90.30.00 – FR – 01303 – Cód. Reduzido 2011-2012-2013; 210.1030100352.091 – 3.3.90.39.00 – FR – 01303 – Cód. Reduzido 2014; 1210.1030200402.103 – 3.3.90.30.00 – FR – 01303 – Cód. Reduzido 2015-2016-1023; 1210.1030200402.103 – 3.3.90.39.00 – FR – 01303 – Cód. Reduzido 2017; 1210.1030400442.110 – 3.3.90.30.00 – FR – 01497 – Cód. Reduzido 2018-2019-1218; 1210.1030400442.110 – 3.3.90.39.00 – FR – 01497 – Cód. Reduzido 2020; 1210.1030400442.108 – 3.3.90.30.00 – FR – 01510 – Cód. Reduzido 2021-2022-2023.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2012, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2012.

FISCAL DO CONTRATO: Reginaldo Antonio Senne Bueno.

Jacarezinho, 30 de maio de 2012.

Valentina Helena de Andrade Toneti
Prefeita Municipal